
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  

PROVINCIA DI BARI 

COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

  

       N.  101        del  21.07.2008 

 

O G G E T T O 

 

 

Delibera C.C. n.38/1996 e n.66/2004: Atto di indirizzo per affidamento lavori e servizi alla Molfetta 

Multiservizi SpA fino al 31.12.2011. 

 

 

L’anno duemilaotto, il giorno ventuno del mese di luglio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

TAMMACCO  Saverio  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 

 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA  COMUNALE 

 

Premesso che:  

 

con deliberazione del C.C. n.38, in del 29.02.1996 si approvava la costituzione ai sensi dell’art.4, 

comma 6°, L.n. 95/1995, di una Società per Azioni denominata “Molfetta Multiservizi Spa”, a 

prevalente partecipazione del Comune di Molfetta (51%) in compartecipazione con la GEPI Spa 

(49%), poi divenuta Italia Lavoro S.p.A. e successivamente Camassa S.p.A. aggiudicataria della 

gara ad evidenza pubblica per l’acquisto della quota in armonia con la normativa dell’art.113 

comma 5 del D.L.gs 261/2000;  

 

Con la stessa deliberazione si approvavano lo Statuto e gli Accordi Parasociali con la GEPI Spa; 

 

La Società fu formalmente costituita con atto del Notaio Marcello DI FABIO di Roma in data 

21.03.1997, rep. N. 72846/17426; 

 

La Società, ai sensi dell’Atto Costitutivo e dello Statuto ha per oggetto la gestione di pubblici 

servizi municipali in conformità alla legislazione vigente; 

 

Con deliberazioni n. 116/2002 e n. 25/2003 del Consiglio Comunale si modificavano alcuni articoli 

dello Statuto e precisamente l’art.3 (OGGETTO SOCIALE), l’art.13 (CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE) e si inseriva il nuovo articolo 18 – Bis (RAPPORTI CON IL COMUNE DI 

MOLFETTA); 

 

Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 28.09.2004 venivano apportate le modifiche 

statutarie necessarie all’adeguamento al D.Lgs. 6/2001 di riforma organica della disciplina delle 

società di capitali;  

 

Rilevato che gli impegni parasociali assunti in sede di costituzione della Società, prevedono 

l’affidamento alla Molfetta Multiservizi S.p.A. sino al 31.12.2011,  della gestione dei servizi 

pubblici comunali di manutenzione del verde pubblico, strade,. segnaletica, pubblica illuminazione, 

edifici pubblici, pulizia edifici,  e verifica controlli sugli impianti termici ecc.; 

 

Considerato che i contratti di tali servizi sono stati disciplinati con gli atti di indirizzo di cui alla 

delibera commissariale n. 132 del 19.12.2000 , delibera G.M. n. 20 del 17.01.2002 sino al 

31.12.2005 e con deliberazione della G.C. n.261 del 28.12.2005 sino al 31.12.2006 e con 

Determinazioni Dirigenziali sino al 30.06.2008; 

 

Considerato che per i servizi affidati, di cui alla tabella allegata alla presente deliberazione, scaduti 

al 30 giugno 2008 è necessario provvedere al riaffidamento degli stessi sino alla scadenza dei patti 

parasociali fissata per il 31.12.2011 avvertendo che, comunque i lavori e servizi previsti dalle 

deliberazioni del C.C. di cui innanzi saranno affidati annualmente sino al 31.12.2011 sulla base 

della disponibilità  economica prevista in bilancio con possibilità di rimodulazione sulla scorta delle 

effettive quantità dei singoli servizi e /o lavori; 

 

 

 

Visto il parere favorevole espresso ai sensi degli art.49 del der. Leg.vo n. 267/2000 congiuntamente 

dal  Capo Settore Economico Finanziario e da quello LL.PP. per la regolarità tecnica e dal capo 

Settore Economico Finanziario per la regolarità contabile; 

 



Viste le Deliberazioni dei C.C. n. 38/96, n. 116/02, n. 25/03 n. 66/04; 

 

Visto lo statuto societario e gli accordi parasociali; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli, resi in forma palese; 

 

 

D E L I B E R A 

 

Di incaricare i dirigenti di riferimento dei vari lavori e servizi; 

 

Di riaffidare sino al 31.12.2011, sulla base della disponibilità economica prevista in bilancio,   i 

servizi e lavori elencati nelle deliberazioni del C.C. richiamati in premessa alle attuali condizioni, 

salvo la possibilità, a partire dal 01.01.2009, di adeguare i canoni pattuiti oltre all’indice ISTAT, 

come per legge e di ricontrattarli  anche in relazione alle effettive quantità dei singoli servizi e/o 

lavori. 

 

Dare atto che la relativa spesa sarà impegnata ai capitoli competenti del Bilancio 2008 e dei relativi 

capitoli dei bilanci successivi sino al 2011. 

 

Dare mandato ai Dirigenti competenti alla stipula dei relativi contratti. 

 

Trasmettere il presente provvedimento deliberativo al Dirigente Responsabile del Settore Finanze 

ed a tutti i Dirigenti responsabili dei servizi comunali interessati. 

 

Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 4° comma del T.U.E.L. 

approvato con Decr. Leg.vo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Allegato alla delibera G.C. n._________ del______________ 

 

 

 

 Servizio 

 

Pulizia immobili comunali; 

Manutenzione verde pubblico; 

Manutenzione marciapiedi; 

Manutenzione segnaletica; 

Gestione canile; 

Gestione stabulazione; 

Parcheggi a pagamento. 

 


